tium, velut fcrtililatis ager fructus uberes proferens , in quo gra-

nali scientiam coUigunt, producat viros variclate lœcundos,

quorum gloriosa fœcunditas, in alios afTlucntcr cffundilur, par-

vos magnificans , rudes erudicns, et débiles erficiens virtuoses.

Ilorum quidcm in desiderio merœ bonilalis incorporalem, in

Parisiens! studio acquirunt literarvim et dogmatum margarilam.

Et quanlo majoribus fuerint libertalibus, privilegiis et francbisiis

communiti, tanto ad ipsam margarilam incorporalem acquiren-

dam fervenlius et propensius, pro viribus laborabunl. Horuni

ilaque habita consideratione, pricfalis magistris et scbolaribus

ipsins universilatis prœsentibus pariler et fuUu'is , et ad ipsum

studium accedenlibns, aut se ad venicndum, sine fraude , et

aclualiler pra'paranlibus, ac in ipsocommorantibus, aut ad pro-

pria redeuntibus.

cl les ordonn. de déccniL). i^^S ou 1490 , scptrmb. i4S4'' ^^r»' i5i5, sept. i547,

juillet iSjf) , janvier i()tJo.— Les privilèges de l'université ont clé remis d;ms le

droit commun des Français, par l'cllct des lois de 1789 , sans qu'aucune en

ail formellcmeiil prononcé l'abolition.— Le régime universitaire a été rétabli par

la loi du 10 mai 1S06 , et organisé par !cs décrets des 17 mars 1808 et iSnovcmb.

loii. Voir Kouv. Rép. V' Chcvalicr-ès Lois , n. 54- (ïs.)
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Concedimus de ^ralrà spcciali et certd scienlià, et de noslrœ

pleiiitndme potcstaii».

(i) Ne quisquam laïcus, cujuscnmqne condiJionis, vel emi-

nenliœ existât, sivc privata persona ,
prœpositus vel baillivus

,

prœfatos niagisiFOS et scholares , aut ad ipsius studium acceden-

les, vel se ad vcniendum sine fraude actualitcr prxparantes, aut

ad propria redeuntes, de quorum scliolaritale constabit, per

proprium juramenlum, in personà, familia, sive rébus, occa-

sione pedagii , talliœ, imposilionis, coustumae et aliorum hujus-

modi pcrsonalium oncrum , aut alterius cxactionis cujuscumqae

personalis inquirant, molestent , aut aliàs quovismodo extorquere

[)rœsumant.

(2) Item. Quod magistri et scholares Parisius studentes, per

quoscumque judices regni nostri saeculares extra muros Pari-

sienses inviti, in causa personali ad eorum judicium, vel exa-

men trahantur, ncc citentur, nec hoc procurent laccrc laïci

regni nostri, subdlti ipsius regni nostri.

(3) Item. Quod bona eorum, etmunitiones, de qulbushabcnt

et habebunt vivere, et sustentari , in ipso studio memorato, statu

eorum considérât© , occasione guerrarum , ncc alia oecasione